
 

 

DECRETO COMMISSARIALE 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. n. T00141 del 11 Agosto 2020 

 

N. 24 del 27 Agosto 2021  

 

Oggetto: Approvazione ed affidamento all’Associazione Culturale MTHI Music Theatre 

International con sede in 00183 Roma via Metaponto, 8 P. IVA 06928151007 - C.F. 96403580580 il 

progetto teatrale Astor Piazzolla a 100 anni dalla nascita “Astor. Il ragazzo con il bandoleon” 

 

 

                                                   Il COMMISSARIO STRAORDINARIO   

 

VISTA la Legge Regionale del 6 novembre 1992, n. 43 “Istituzione dell’Istituto regionale per le ville 

tuscolane I.R.Vi.T.” e ss. mm. e ii.; 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”, ed in 

particolare l’art. 55 “Enti pubblici dipendenti”, in cui è specificata la funzione di tali Enti, avendo 

come finalità l’esercizio di particolari funzioni amministrative, tecniche o specialistiche;   

 

VISTA la Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 12 “Disposizioni per la semplificazione, la 

competitività e lo sviluppo della Regione” che, in particolare rispettivamente agli art. 9 e 34, detta 

nuove disposizioni per l’I.R.Vi.T. e per i Commissari di nomina regionale; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00170 del 02/07/2019, con il quale il 

Dott. Francesco Paolo Posa è stato nominato Commissario Straordinario dell’I.R.Vi.T.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00141 del 11/08/2020, con il quale 

l’incarico di cui sopra è stato rinnovato “fino alla costituzione del Consiglio di amministrazione 

dell’I.R.Vi.T. e comunque non oltre fine legislatura”; 

 

VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii., concernente la nuova contabilità armonizzata, sia nella 

forma che nei contenuti, con una nuova classificazione del bilancio diversa da quella prevista dalla 

citata L.R. n. 25/2001, per la quale la Regione Lazio ha messo a disposizione la procedura informatica 

SICER per la gestione del bilancio 2021-2023; 

 

VISTA la L.R. n. 12 del 12/08/2020; 

 

VISTO il Decreto commissariale n. 17 del 30/09/2020 con il quale viene approvato il nuovo bilancio 

per l’esercizio finanziario 2021-2023, e successive variazioni; 

 

VISTO il nuovo schema di bilancio, redatto per missioni e programmi, in base alla classificazione 

ISTAT come previsto dal D.Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii.; 

 

 



 

 

VISTO il D.L. 52 del 22 aprile 2021 che, per le aree in zona gialla, ha consentito la riapertura di teatri, 

cinema ed altri luoghi per lo spettacolo dal vivo a partire dal 26 aprile 2021, sebbene con limitazione 

di capienza.  

 

VISTO il decreto commissariale dell’I.R.Vi.T n 05 del 28.05.2021 con la quale viene approvato il 

programma delle attività; 

 

CONSIDERATO che a seguito dell’entrate in vigore di suddetto DL 52/2021, l’I.R.Vi.T. in base al 

programma delle attività ed in considerazione della necessità di dare un impulso alla ripresa 

economica del territorio coinvolgendo il cosiddetto “mondo dello spettacolo” che ha sofferto più di 

tutti l’emergenza pandemica, ha immediatamente messo a disposizioni le proprie risorse finanziarie 

ed organizzative, per la realizzazione del programma; 

  

VISTO il decreto Legge n 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge n 120/2020 cosiddetto decreto 

semplificazioni; 

 

ATTESA la necessità e l’urgenza di attuare immediatamente il programma delle attività, che si dovrà 

svolgere principalmente presso le ville tuscolane, si rende necessario affidare direttamente i servizi e 

le forniture necessarie per l’organizzazione e la gestione della logistica degli eventi in programma, 

affidandoci anche a soggetti che hanno collaborato proficuamente con l’I.R.Vi.T., nonostante 

l’emergenza pandemica nel 2020; 

 

Visto il progetto teatrale Astor Piazzolla a 100 anni dalla nascita “Astor. Il ragazzo con il bandoleon” 

presentato dall’Associazione Culturale MTHI Music Theatre International con sede in 00183 Roma 

via Metaponto, 8 P. IVA 06928151007 - C.F. 96403580580 per una spesa complessiva di € 3.520,00 

iva compresa; 

 

Considerato il valore culturale artistico e storico del progetto teatrale presentato, da svolgere 

nell’ambito del programma dell’IVIT 2021, l’11 settembre 2021, sempre in considerazione 

dell’andamento pandemico in corso; 

 

VISTA la regolarità del DURC Numero Protocollo INPS 26894351 – Data richiesta: 02/07/2021 – 

Scadenza validità 30/10/2021; 

 

VISTA la disponibilità economica del bilancio dell’esercizio finanziario 2021 dell’IRVIT; 

 

Considerata l’impossibilità di utilizzare il sistema informatico regionale Sicer a seguito della 

manomissione di tali sistemi, ancora oggi non operativi;  

 

ATTESA l’urgenza e la necessità dell’affidamento, con successivo atto si procederà all’impegno di 

spesa; 

 

 

 



 

 

DECRETA 

 

in conformità con le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

Di approvare ed affidare all’Associazione Culturale MTHI Music Theatre International con sede in 

00183 Roma via Metaponto, 8 P. IVA 06928151007 - C.F. 96403580580 il progetto teatrale Astor 

Piazzolla a 100 anni dalla nascita “Astor. Il ragazzo con il bandoleon”, in considerazione del valore 

culturale, artistico e storico della rappresentazione teatrale proposta, da svolgersi l’11 settembre 2021 

o concordando con I.R.Vi.T. ulteriore data in base alla crisi pandemica in corso, per la spesa 

complessiva di € 3.520,00 iva compresa 

 

La fatturazione è soggetta allo split payment  

      CODICE FISCALE: 97204120584  

      CODICE IPA: irvit   

      CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF6RQS 

 

di conferire al presente atto carattere di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. 

lgs.n.267/2000. 

 

 

       Il Commissario Straordinario 

       Dott. Francesco Paolo Posa 

 

 

 

 

 

Copia della presente determina è pubblicata sull’Albo Pretorio dell’Ente I.R.Vi.T. per 15 giorni 

consecutivi dal 30/08/2021 

 

 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 

       Dott. Francesco Paolo Posa 

 

 

 

 


		2021-08-28T10:34:47+0000
	Posa Francesco Paolo


		2021-08-28T10:35:14+0000
	Posa Francesco Paolo




